
  
 

1 

Číslo smlouvy objednatele: SMLD/2020/0119/OVS-SM 
Číslo smlouvy zhotovitele: SMLP-2020-902-000019 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 
 

Objednatel: Město Bystřice pod Hostýnem 
se sídlem: Masarykovo náměstí 137 
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Pánkem - starostou 
IČO: 00287113 
DIČ: CZ00287113 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná k jednání  Mgr. Zdeněk Pánek - starosta 
ve věcech technických: vedoucí oddělení investic a správy majetku 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel: CROSS Zlín, a.s.  
se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
zastoupený: Ing. Michalem Šteflíčkem, na základě plné moci 
IČO: 60715286 
DIČ: CZ60715286 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání: 
zapsaný:  B 6274 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo s názvem: „Obnova 4 kusů 
parkovacích automatů v Bystřici pod Hostýnem“ v rozsahu potvrzení přijaté objednávky, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy  

2. Předmětem díla je: 
- Dodávka, Instalace a zprovoznění 4ks parkovacích automatů specifikovaných v příloze č.1 této 

smlouvy, a to včetně dodávky programového vybavení včetně zajištění záručního servisu, včetně 
proškolení potřebného personálu, přičemž tyto automaty budou, co do možností způsobu úhrady 
umožňovat platbu v hotovosti a bezhotovostní formy platby . 

- Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat a Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít 
ve sjednané lhůtě a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě.  



  
 

2 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění: dodávka, Instalace, oživení, testy a předání uživateli: od 1.6.2020 do 31.7.2020 

 
Termín dokončení a předání díla:   nejpozději do 31.7.2020 

 
2. Místem plnění jsou 4 lokality ve městě Bystřice pod Hostýnem. 
 
3. Podmínkou nástupu na instalaci technologie dodávané Zhotovitelem dle lhůty plnění, je ze strany 

Objednatele požadováno zajištění stavební a elektro připravenosti místa instalace a pokud je povahou 
zakázky vyžadováno, udělená povolení dotečených orgánů související s výstavbou technologie, která je 
předmětem tohoto díla. Pokud nebude místo instalace Objednatelem k termínu lhůty plnění připraveno, 
předloží Zhotovitel náhradní harmonogram, který nahradí dle II. 1. Termín dokončení a předání díla a 
stane se součástí smlouvy. 

 

 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla bez DPH: 593.349,32 Kč 

 DPH 21 %: 124.603,35 Kč 

       Celková cena včetně DPH:    717.952,67 Kč 

2. Cena díla je stanovena na základě objednávky přijaté, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané 
hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a 
funkční.  

 
3. Platební podmínky: 

 
Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený 
ve faktuře, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů 
ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
díla Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě 15 dnů 
ode dne protokolárního předání díla Objednateli.  

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost a 
doba splatnosti faktury počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

2. Při nedodržení konečného termínu, díla dle článku II. smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení s řádným dokončením díla. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury za úhradu díla dle článku III smlouvy je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení po splatnosti 
faktury. 



  
 

3 

Není-li stanoveno jinak (např. servisní smlouvou, či jiným dodatkem této smlouvy), Zhotovitel poskytuje 
záruku na dobu 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Jestliže se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení tím nebude dotčena. V takovém případě budou neplatná nebo neúčinná ustanovení 
nahrazena platnými a účinnými ustanoveními, která budou mít stejný účel a hospodářský dopad. 
 

3. Smlouva vstupuje v platnost a současně vyvolává právní účinky s ní spojené, okamžikem jejího podpisu 
shora uvedenými smluvními stranami.  

 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 20. 05. 2020 
 
Přílohy: 

1. Potvrzení objednávky 
 

 
 
 
 

 
 

V Bystřici pod Hostýnem dne 01. 06. 2020 Ve Zlíně dne 1.6.2020 
 
 
 
    
 ………………………………………. ……………………………………  
 Město Bystřice pod Hostýnem  CROSS Zlín, a.s. 
 Mgr. Zdeněk Pánek                  Ing. Michal Šteflíček, vedoucí obchodu 
 objednatel       -zhotovitel- 


